DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001016 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0136/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0064/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 - Cria e nomeia os membros da Junta de Impugnação Fiscal – JIF
no município de Presidente Tancredo Neves – Bahia.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BDC2D6B8080297556563FFC5BA2BC67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001016 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0136/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

                                                   Concede Licença Prêmio ao servidor munici-

pal lotado na Secretaria Municipal de Adminis-
tração do município com o calendário de gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos
– II, V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lo-

tado na Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descrito:

Nº SERVIDOR (A) MAT
.

INÍCIO DA
LICENÇA

TÉRMINO DA
LICENÇA

SECRETARIA

01 Antonio Venâncio dos Santos 6801 13/09/2021 13/03/2022 Sec. Administração

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se,

         publique-se
cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 10 de Setembro
de 2021.

 ANTONIO DOS SANTOS MENDES
 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0FC61F3B4FA3DB119B465CEE4D372AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001016 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001016 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 6

Decreto

 CNPJ: 13.071.253/0001–06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO MUNICIPAL Nº 0064/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

Cria e nomeia os membros da Junta de Impugnação

Fiscal – JIF no município de Presidente Tancredo Ne-

ves – Bahia.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, -

ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a

Lei Orgânica Municipal e nos termos da lei 031/2015 em seu art. 204.

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada a Junta de Impugnação Fiscal – JIF, no âmbito do Municí-

pio de Presidente Tancredo Neves – Bahia que terá como atribuição principal o

julgamento dos processos administrativos, em primeira instancia, e os relati-

vos ao exercício do poder de polícia e suas implicações.

§1º.   Recebido o Requerimento de impugnação do contribuinte, será aberto

um Processo Administrativo que tomara um número e será encaminhado a JIF

para o competente julgamento do pedido.

§2º Os processos administrativos serão julgado no prazo de 30 dias, podendo

haver prorrogações.

§ 3º - Em segunda e última instância administrativa, pelo Diretor Municipal do

Meio Ambiente que proferirá decisão em igual período.

Art. 2º. A Junta de Impugnação Fiscal – JIF, criada no “caput” do art. 1º será

composta pelos seguintes servidores:

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BDC2D6B8080297556563FFC5BA2BC67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001016 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 6

 CNPJ: 13.071.253/0001–06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

a) Antonio Ailton de Sousa Venceslau;

(Gerente Municipal de Protocolo e Arquivo - Secretaria Municipal de
Administração)

b) Emerson Santana Silva;

(Gerente Municipal de Tributação e Cadastro - Secretaria Municipal de
Fianças)

c) Joandisson Sousa Rocha;

(Subprocurador Municipal – Gabinete do Prefeito)

d) Lucas Leandro Sampaio Rosa;

(Assistente Jurídico – Secretaria de Administração)

e) Marlene de Jesus Santos.

(Fiscal de Postura - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos)

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, EM 10 DE SETEMBRO DE 2021.

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BDC2D6B8080297556563FFC5BA2BC67

		2021-09-10T14:51:53-0300